CÔNG TY CỔ PHẦN PHÁT TRIỂN
HẠ TẦNG VĨNH PHÚC
	      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

      Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số: 24/VPID/12
“V/v Giải trình báo cáo tài chính quý I  năm 2012”

	           Vĩnh Phúc, ngày 23 tháng 4 năm 2012

                              Kính gửi:
Uỷ Ban Chứng Khoán Nhà nước;

Sở Giao Dịch Chứng Khoán Hà Nội.
            Báo cáo tài chính Hợp nhất quý I năm 2012 của công ty cổ phần Phát triển hạ tầng Vĩnh Phúc (mã chứng khoán IDV) có chỉ tiêu lợi nhuận sau thuế tăng 11,24% so với quý I năm 2011 (quý I.2012 đạt 5,271,010,751 đồng so với 4,738,562,427 đồng quý I.2011) là do:
            + Doanh thu hoạt động tài chính quý I năm 2012 từ việc gửi tiền tiết kiệm và kinh doanh chứng khoán đạt 7,285,244,796.0 đồng, tăng 265.74% so với 1,991,886,753.0 đồng của quý I năm 2011.
            + Doanh thu bán hàng và cung cấp dịch vụ quý I năm 2012 đạt 7,083,668,916.0 đồng, tăng 13.73% so với 6,228,472,922.0 đồng của quý I năm 2011.
         Đó là 02 nguyên nhân chính tạo cho lợi nhuận quý I năm 2012 trong báo cáo hợp nhất của công ty chúng tôi tăng 11,24% so với cùng kì năm 2011.

          Ngoài ra trong báo cáo tài chính riêng của công ty cổ phần Phát triển hạ tầng Vĩnh Phúc nếu đem so sánh lợi nhuận sau thuế quý I năm 2012 lại giảm 57.51% so với quý I năm 2011 vì tại thời điểm quý I năm 2011 công ty chỉ có 01 Chi nhánh tại tỉnh Hà Nam, cuối năm 2011 Chi nhánh này được chuyển đổi thành công ty TNHH một thành viên, và thành lập thêm 01 công ty TNHH một thành viên tại Hà Nội, lẽ đó việc hạch toán trong báo cáo quý I năm 2011 là báo cáo tổng hợp và quý I năm 2012 là báo cáo riêng dẫn đến lợi nhuận sau thuế có sự khác biệt tương ứng với mỗi báo cáo, về bản chất không có gì đột biến ngoài sự kiểm soát của công ty.
             Vậy công ty chúng tôi xin giải trình để các Quý cơ quan được biết.
             Xin trân trọng cảm ơn!

	Nơi nhận:

- Như kính gửi;
- Lưu vp.
	Tổng giám đốc

Phùng Văn Quý